PREFEITURADE

sÃo GonqRDo
cidn rit ti íllaudc, lata Tod c»

1r5OO Contribuição para a Assooiaçáo
Bêneficente e Cornunitária Ed

í5OO Contribuição para a Associação

LEI N" 2662 DE 15 DE JUNHO DE 2023

AuroRIzA A ABERTURA oe cnÉotro SUPLEMENTAR Ao

oRÇAMENTo GERAL oo wtut'ttcÍplo oe sÃo GorARDo' PARA

coúrrueutÇÃo DE INVESTIMENTo DAs açÓes Do PRoJEro

vrol rrreunón or sÃo GoTARDO E OÁ OUrnns pRovtoÊruclas.

o Povo do Municipio de são Gotardo, através de seus representantes, aprovou e eu, Prefeita

Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o. Fica o Executivo Municipal autorizado a realizar remanejamento de Credito Suplementar ao

orçamento Geral do lvunicípio no valor de Rs28.í5O,OO (vinte e oito mil e cento e cinquenta reais),

conforme disposto nos artigos 40 a 43 da Lêi N"4.320/64'

Art. 20. A natureza da despesa e fonte no valor constante do artigo 1o será incorporada na seguinte

dotaçáo orçamentária:
cóorco IFO.NT

iE

44.50.41.
00

t+.so.ll.
o0

33.50.41

33.50,41

26.150,00

26.1 50,00

2.000,00

Parágrafo único. Fica o Poder Executivo autorizado promover as alterações necessárias para

compatibitização ao PPA e LDO, nos termos do art. 16, § 10, incisos I e Il da Lei Complementar no'

1 01/00.

Art. 3o. para Íazet Íace às despesas do artigo 2o, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar

,nrf"çao, for decreto, conforme disposto no inciso lll do §1' do art. 43 da Lei Federal n' 4'320164 ' no

varor àe nbza.t so,oo (vinte e oitg mil e cel-tg e qilquedB reaisl!?!,sigllqles {-=tqçQ.
s' , - -,

A

Contribuiçáo para a Associação
BeneÍicente e Comunitár.ia Ed

Contribüição para a Associação
Beneficente e Comunitária Éd

'1500

15oO

1'278

1305

TOT A L

Art. 40. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Gotardo, 15 d ho de 2Q23

DENISE DIA PE OLIVEIRA

PREFEITA MUNICIPAL

Rua prof. Maria coeli Franco, no 13 - Centro - CNPJ: 18.602.0i7/0001-5 5 - Insc, EsL Isento

CEP: 38.800.000 - Esíado de Minas Gerais www.saoeolardo'ttu'eov'br

?a21-7424

FICH NAi. VÀLOR
A

02.o1 .02.04. 122.01 19.
2933
02.04.01 .27 .811 .011'3.
2934

2.000,00

02.01.02.04.1 22.01 19.
,o?1

o2.o4.o 1.27 .81 1.01 13.
2934

Beneficente e Cornunitária Ed

TOT A L